berbeda dengan mencegah orang yang zalim dan menbatu orang dizalimi

bukan karena permusuhan.

Politikus Islam termasyur Ibnu Khaldin (1332-1406/732-808H), Adalah

pemimpin yang mempertahankan ashabiyyah sebagai kekuatan

mempertahankan Negara, di sampan agama. Larangan nabi adalah ashabiyyah

jahiliyyah, yang sekarang dinamakan chauvinis nationalism, seperti halnya

nazi Jerman pada 1933-1945 yang beranggapan Jerman di atas segalanya.